ДОГОВОР № ____________
	г. Новосибирск
	«____» ________ 2017 г.

ООО «Сибстекло» в лице Генерального директора управляющей организации АО «Завод «Экран» Яковлева Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В течение срока действия настоящего договора Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказывать Заказчику услуги по:

- визуальному контролю производимых Заказчиком стеклоизделий на наличие визуальных дефектов в соответствии с инструкцией И-8.6-03-02 "Контроль стеклотары" от 27.03.2015 г, с ГОСТ 32131-2013 "Общие технические условия. Бутылки стеклянные для алкогольной и безалкогольной пищевой продукции", с ГОСТ 5717.1-2014 "Общие технические условия. Тара стеклянная для консервной пищевой продукции", со спецификациями потребителей и предотвращение попадания дефектной продукции в упаковку,

- формированию паллет с готовой продукцией в соответствии со схемами паллетизации стеклоизделий

на территории Заказчика, а Заказчик обязуется принимать результаты услуг и производить оплату оказанных услуг в порядке, предусмотренном настоящим договором.

1.2. Место оказания услуг: по месту нахождения Заказчика, г.Новосибирск, ул.Даргомыжского, д. 8а.

2.Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. В любое время получать от Исполнителя текущую информацию об исполнении настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказываемых услуг.

2.1.3. В случае обнаружения недостатков в выполненной работе, требовать немедленного их устранения, а если это невозможно, требовать устранения в разумный срок.

2.1.4. Служба безопасности Заказчика имеет право производить личный досмотр персонала Исполнителя и их личных вещей, как в процессе оказания услуг, так и после их окончания.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Не позднее 2 рабочих дней до начала оказания услуг любым способом подавать заявки Исполнителю, содержащие  наименование услуг и период их выполнения. В случае если от Исполнителя не поступили возражения относительно условий оказания услуг, содержащихся в заявке Заказчика, то заявка считается принятой Исполнителем без возражений.

2.2.2. Для оказания услуг, обеспечить доступ работников Исполнителя на территорию Общества, согласно представленного Исполнителем списка работников (Приложение 1).

2.2.3. Предоставить Исполнителю информацию об особенностях оказываемых услуг, которая может повлиять на сроки и качество выполняемых Исполнителем услуг по настоящему Договору.

2.2.4. Принимать результат оказанных услуг и производить оплату оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.5. В случае необходимости предоставлять Исполнителю технические приспособления, необходимые для оказания услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора.

2.2.6. Выполнять иные обязанности, возложенные на Заказчика в соответствии с законом, настоящим договором и или дополнительными соглашениями.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Доступа на территорию Заказчика согласно представленного Исполнителем списка работников (Приложение 1) на период оказания услуг.
2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Осуществлять квалифицированное оказание услуг, действовать в соответствии с заявками Заказчика и строго в интересах Заказчика.

2.4.2. При выявлении в стеклоизделиях любых дефектов не допускать попадание таких стеклоизделий в упаковку.

2.4.3. Соблюдать режим конфиденциальности коммерческой и иной значимой информации о деятельности Заказчика, при этом к коммерческой тайне Заказчика относится любая информация, которая стала или станет известна Исполнителю и его работникам в ходе исполнения настоящего договора.

2.4.4. Привлекать третьих лиц для оказания Услуг, указанных в п.п. 1.1 настоящего Договора, оставаясь ответственным перед Заказчиком за их действия.

2.4.5. Контролировать своевременность и качество оказания услуг. Ответственные лица Заказчика обеспечивают Исполнителю доступ к транспортным средствам, оборудованию, местам оказания услуг. При возникновении каких-либо конфликтных ситуаций между работниками Заказчика и Исполнителем по исполнению настоящего договора, Исполнитель обязан немедленно уведомить об этом полномочное лицо Заказчика.

2.4.6. Нести ответственность за целостность и надлежащее техническое и санитарное состояние, безопасную эксплуатацию имущества Заказчика по оказании услуг и возместить ущерб, который работники Исполнителя причинили этому имуществу своими действиями. Другие виды ущерба, в том числе косвенный, возмещению не подлежат.

2.4.7. Оказывать услуги лицами, имеющими соответствующие навыки для качественного и своевременного оказания услуги, прошедших у Исполнителя инструктаж по охране труда по виду работ.

2.4.8. Контролировать использование работниками _________________________, занятых оказанием услуг в производственных помещениях АО «Завода «Экран»  спецодежды (костюм х/б или костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических повреждений, футболка х/б,  кепка, жилет сигнальный 2 класса защиты х/б), закрытой спецобуви (ботинки кожаные с жестким подноском), средств индивидуальной защиты (перчатки х/б, наушники противошумные или вкладыши противошумные (беруши), очки защитные).

2.4.9. Работники, занятые оказанием услуг соблюдают требования Заказчика по охране труда (Приложение 2), пожарной безопасности, требования техники безопасности.

3. Цена работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет:

- по визуальному контролю стеклоизделий на наличие визуальных дефектов и предотвращение попадания дефектной продукции в упаковку _____ (______________) рублей в т.ч. НДС – 18%, за 1 000 прошедших визуальный контроль штук готовой продукции,

- по формированию паллет с готовой продукцией _____ (_________________) рубля __ копеек в т.ч. НДС – 18%, за 1 сформированный паллет.

3.2. Стоимость услуг определяется исходя из фактического количества сформированных паллет и прошедших визуальных контроль готовых стеклоизделий за отчетный период и стоимости услуг согласно п.3.1. настоящего договора.

Оплата оказанных услуг производится два раза в месяц в течение тридцати календарных дней после подписания акта приема-передачи оказанных услуг и получения счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика банковской организацией.

3.3. Стороны договорились, что проценты по ст.317.1 ГК РФ не начисляются и не уплачиваются.

4. Порядок приема-передачи результатов оказанных услуг

4.1. Учет количества паллет и прошедших контроль готовых стеклоизделий за отчетный период осуществляется Заказчиком.

Стороны 16 и 30/31 числа каждого месяца подписывают акт приема-передачи оказанных услуг, с указанием количества оказанных услуг и размера денежных средств, причитающихся Исполнителю за оказанные услуги.

4.2. Заказчик в течение двух рабочих дней со дня поступления акта приема-передачи оказанных услуг подписывает акт приема-передачи оказанных услуг или направляет Исполнителю возражения относительно объемов оказанных услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. На территории Заказчика Исполнитель обязан обеспечить соблюдение его работниками охраны труда и пожарной безопасности, дорожного движения, пропускного режима, а так же санитарных и иных требований.

В случае причинения ущерба Заказчику, в частности, вследствие нарушения Исполнителем правил техники безопасности, пожарной безопасности при оказании услуг, Исполнитель возмещает Заказчику понесенный ущерб в полном объеме.

Ответственность за соблюдение требований техники безопасности при оказании услуг производстве работ возлагается на Исполнителя. Акт по форме Н-1 о несчастном случае на производстве с персоналом Исполнителя, составляет Исполнитель.

5.2. В случае нарушения Исполнителем пожарной безопасности при оказании услуг, охраны труда (кроме нарушений в использовании работниками спецодежды, спецобуви и средств индивидуальной защиты), техники безопасности и санитарных норм и правил на территории Заказчика, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей за каждый факт нарушения. Нарушение оформляется актом, который должен быть подписан уполномоченными лицами сторон.

В случае нарушения Исполнителем правил охраны труда в части использования работниками _________________________, занятых оказанием услуг спецодежды (костюм х/б или костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических повреждений, футболка х/б,  кепка, жилет сигнальный 2 класса защиты х/б), закрытой спецобуви (ботинки кожаные с жестким подноском), средств индивидуальной защиты (перчатки х/б, наушники противошумные или вкладыши противошумные (беруши), очки защитные) на территории Заказчика, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1 000 (одна тысяча) рублей за каждый факт нарушения. Нарушение оформляется актом, который должен быть подписан уполномоченными лицами сторон.

5.3. В случае совершения хищения представителями Исполнителя имущества Заказчика (в т.ч. готовой продукции) Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 100% от стоимости похищенного имущества за каждый факт хищения.

5.4. Исполнитель гарантирует, что является добросовестным налогоплательщиком и не имеет задолженностей перед государственными органами. В случае, если в результате недобросовестности Исполнителя Заказчик понесет убытки (в том числе в виде штрафов, пеней и т.д., наложенных государственными органами) Исполнитель обязуется возместить все убытки, которые понес Заказчик.

5.5 Исполнитель обязуется возмещать ущерб, причиненный в результате боя продукции Заказчика. Факт причинения ущерба фиксируется в Акте (Приложение 3), составленным представителем Заказчика и работником Исполнителя. В Акте указывается время и место причинения ущерба, количество и номенклатура поврежденной продукции.

Если работник Исполнителя отказался от подписания Акта, представитель Заказчика указывает данный факт в Акте.

Данный Акт является основанием для выставления претензии Исполнителю.

5.6 В случае обнаружения причинения ущерба работником Исполнителя посредством видео наблюдения, представитель Заказчика составляет Акт в одностороннем порядке. Видеозапись является достаточным доказательством факта повреждения продукции Заказчика (причинения ущерба).

Данный Акт направляется Исполнителю посредством факсимильной связи или электронной почты,  в течение одного рабочего дня после составления Акта.

Исполнитель вправе ознакомиться с видеозаписью и заявить мотивированное возражение по данному Акту в течение 5 рабочих дней.

Если Исполнитель не заявит возражений по Акту в установленный срок, факт повреждения продукции и как следствие причинение ущерба считается признанным Исполнителем.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. В случае возникновения обстоятельств, которые не позволяют полностью или частично осуществить любой Стороной свои обязательства по данному Договору, а именно: пожар, воздействие стихии, военные действия любого характера и т.п., вне контроля Сторон.

6.2. Сторона, для которой становится невозможным выполнить свои обязательства по настоящему Договору, должна немедленно, но не позднее пяти календарных дней с даты их возникновения, в письменной форме известить другую Сторону относительно начала и окончания обстоятельств, препятствующих выполнению ею взятых на себя обязательств.

6.3. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на них. Подтверждением наступления форс-мажора будет являться справка, выданная компетентными органами Российской Федерации.

6.4. Если вышеуказанные обстоятельства продлятся более трех календарных месяцев, то каждая Сторона имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, и ни одна из Сторон не будет иметь права потребовать от другой Стороны компенсации за любые возможные потери.

7. Разрешение споров

7.1. Все вопросы между сторонами, прямо или косвенно вытекающие из настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров. Срок рассмотрения претензии и направления ответа на нее – 30 рабочих дней от даты ее получения.

7.2. В случае невозможности прийти к согласию путем переговоров, спор, возникший по настоящему договору, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.

8. Прочие условия

8.1. Изменения или дополнения настоящего Договора (за исключением изменений, которые согласно условиям договора могут совершаться одной из сторон в одностороннем порядке) действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.2. Уступка прав и перевод обязанностей Исполнителя по настоящему договору третьим лицам возможна только при наличии письменного согласия Заказчика.

8.3. С момента вступления настоящего Договора в силу все предыдущие письменные и устные договоренности сторон, касающиеся его предмета, прекращают свое действие.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, вступает в силу с ___________________ года и действует до _________года. Если ни одна из Сторон не оповестила другую о желании расторгнуть настоящий Договор не позднее, чем за один календарный месяц до даты окончания договора, его действие автоматически пролонгируется на следующий календарный год. В случае объявления о расторжении настоящего Договора Стороны в течение 5 (пяти) рабочих дней до даты расторжения производят полный взаиморасчет по настоящему Договору. Договор, может быть, расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке в случае невыполнения другой стороной своих обязательств по Договору, при условии, что такое невыполнение длится более 3-х календарных недель, а так же в иных случаях, предусмотренных законодательством.
9. Адреса реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК

ООО «Сибстекло»
Юридический адрес: 630047,
г. Новосибирск, ул. Даргомыжского, 8а

Телефон 363-37-70, Факс 363-37-60

ИНН/КПП 5406305355/540201001
БИК 045003731
Р/с 40702810812000113159
в Филиале ООО «Экспобанк» г. Новосибирск

К/с 30101810250030000731
__________________ А.С. Яковлев
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________